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Tirané, mé 11.04.2024

VENDIM

NR.4, DATE 11/04/2024

MBI
F, ANÉTARÉVE DHE SEKRETARIT TÉ KOMISIONIT

INSTITUCIONALZGJEDHOR (KIZ) NÉ UNIVERSITF,TIN E ARTEVE"

Senati Akademik i Universitetit té Arteve, mbéshtetur nénenin 37, 38 dhe 131 ligjit nr. 80/2015

"Pér Arsimin e larté dhe kerkimin shkencor né institucionet e arsimit te larté né Republikén e

Shqipérisé", né Urdhrin nr. 101, date 13.03.2024 té Ministrit té Arsimit dhe Sportit "Pér
procesin zgjedhor per autoritetet dhe organet drejtuese né Institucionet Publike te Arsimit té

Larte", né Statutin Universitetit té Arteve, né nenin 6, pika 1, görma "a" té Rregullores "Pér
organizimin e zgjedhjeve Pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetin e

Arteve", né Urdhrin nr. 46, daté 05.04.2024 té Rektorit "Per shpalljen e dités sé fillimit té

procesit zgjedhor dhe datén e pércaktuar nga Ministri i Arsimit dhe Sportit, Pér zgjedhjen e

autoriteteve drejtuese dhe Senatin Akademik te Universitetit té Arteve", si dhe shkresén nr.
471/1, daté 05.04.2024 te Rektorit, me léndé "Pércillet per njohje dhe zbatim Urdhéri i

Rektorit... ", pas votimit, néményré unanime,

VENDOSI:
1. Té zgjedhé anétarét dhe sekretarin e Komisionit Institucional Zgjedhor (KIZ), né kuadér té

organizimit té zgjedhjeve pir autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik néUniversitetin
e Arteve, si mé poshté:

Anétar pérfaqésues i FAS (staf akademik)

Anétar pérfaqésues i FAB (staf akademik)

Anétar pérfaqésues i FM (staf akademik)

Anétar pérfaqésues i studentéve nga

Adela KUSURI Juristi i UART
Sekretar (staf akademik)

Adresa: Sheshi 'Néné Tereza'. Nr. 2, 1019. Trane. Shqipéri, Tel: +355 42 226 488 wæw.uart.edu.al



Ky vendim hyn né fuqi menjöherö.

SENATI AKADEMIK 1 UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE

Prof. Kastriot CAUSHI

Prof. Dr. Isak SHEHU

Prof. Artan PEQINI

Prof. Arben LLOZI

Prof. Asoc. Dorian CE

Prof. Asoc. Dr. Kastriot TUSHA

Prof. Endri SINA

Prof. Asoc. Albes FUSHA

Prof. Asoc. Genci FUGA

Sindi ZDRAVA (Studente FM)

Prof. Najada HAMZAJ

Prof. Ilir MART

Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GROSHA)

Prof. Asoc. Dr. Artan IBÉRSHIMI

Prof. Gazmend GJOKA

Prof. Dr. Erald BAKALLI

Prof. Asoc. Edmond GJIKOP

Prof. Asoc. Zamir KOKONOZI

Erlind FUSHA (Student FAB)

Adresa: Sheshi "Nétlé Tereza', Nr. 2, 1019, Tirané, Shqipéri. Tel: +35542% 488 wwu.uart.edu.at




